
 

 

 

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI 

Ufficio dei Monopoli per il Lazio 

Piazza Mastai, 11 – 00153 Roma 

 

Prot. N. 973 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASLOCO DI ATTREZZATURE E FALDONI 

CARTACEI  DELLA SEZIONE DI LATINA DELL’UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL LAZIO E 

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.                

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di governo; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il regolamento di amministrazione e il regolamento di contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli;  

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 

Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207; 

Visto il Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia , approvato con 

deliberazione n.243 del Comitato di Gestione del 30/07/2014”; 

Visto l’art. 1 del decreto legge 95/2012 cosi come modificato dalla legge di conversione 7 

agosto 2012, n. 135 e successivamente dall’art. 1, comma 154  L. 24 dicembre 2012 n. 

228, che prevede, a decorrere dal 1°gennaio 2013, per tutte le amministrazioni 

pubbliche, l’obbligo di adesione alle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da 

Consip S.p.A, fatta salva la possibilità di esperire autonome procedure di gara attraverso 

gli altri sistemi telematici di acquisizione messi a disposizione da Consip, quali il MEPA;     



Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 – Legge di Stabilità 2016 - che ha previsto 

l’obbligo di approvvigionamento mediante ricorso al Me.Pa. per gli acquisti di beni e 

servizi di importo superiore a mille euro  fino alla soglia comunitaria; 

Visto la nota prot. n. 31906/RU del 14 marzo 2016 della Direzione Centrale 

Pianificazione Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro con la quale, alla luce 

dell’interpretazione dei commi 495, 502 e 502 della Legge di Stabilità 2016, viene 

concessa la possibilità di acquisizione diretta dei beni e servizi per un importo inferiore ai 

mille euro; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le linee guida riguardanti le procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria;  

Premesso: 

 che il costo della suddetta fornitura trova copertura nel budget assegnato 

all’Ufficio  per l’anno 2018;  

 che la Sezione di Latina  verrà trasferita nella nuova sede di Latina Scalo, Via 

Carrara, 12/a presumibilmente con decorrenza 1°febbraio 2018 e che, pertanto, 

devono essere avviate tutte le procedure e le attività necessarie a garantire il 

completamento, entro il medesimo termine, di tutte le necessarie attività di 

trasloco; 

 che gli arredi attualmente in uso alla Sezione di Latina dell’Ufficio dei Monopoli 

per il Lazio, comprese le scaffalature metalliche per i faldoni d’archivio,  sono stati 

ceduti in comodato d’uso gratuito dalla locale Ragioneria Territoriale con verbale 

di consegna del 5 settembre 2011 e che, pertanto, non saranno oggetto del 

trasferimento; 

 che oggetto del trasferimento saranno computer, stampanti, fotocopiatrici, 

scanner, altre apparecchiature di rete, faldoni, cartelle ed oggettistica in genere; 

 che il trasloco della Sezione di Latina (conto di Budget FD05100030) è stato 

previsto nel Piano biennale dei Fabbisogni 2018/2019, al rigo n. 17; 

 che il servizio richiesto non è attualmente disponibile nelle convenzioni CONSIP 

attive consultabili sul sito  www.acquistiinretepa.it; 

 che il servizio può essere acquistato sul MEPA – Bando SERVIZI – Area 

Merceologica TRASLOCHI ; 

 che dopo aver attivato i seguenti filtri sul MEPA,  risultano selezionate 180 Ditte : 

1. Area Merceologica – TRASLOCHI 

2. Sede di Affari dell’Impresa – LAZIO 

3. Sede legale dell’Impresa – LAZIO 

 Che, visto il numero consistente di operatori, si sceglie di sorteggiare n. 10 ditte  

tre le 180 Ditte selezionate; 

 

 

DETERMINA 



1. di avviare una indagine di mercato  tra le sottoelencate dieci ditte sorteggiate sul 

MEPA tra gli  operatori del Bando SERVIZI – Area Merceologica TRASLOCHI, 

presenti sul MEPA in data 29 dicembre 2017: 

 
1. AGOSTINI SRL 

2. AIR FIRE 

3. CASTELLI ROMANI TRASLOCHI DI BEDETTI MASSIMO 

4. GRAZIANI PAOLO 

5. MA.RE DI TESTA ARMANDO E C. SNC 

6. PANELETTRIC DI NECULAI LAMBRU 

7. POMPA SRL 

8. PULISERVICE SRL 

9. TESTACCIO SOCIETA’ COOPERATIVA 

10. VIGEL SRL  

 

 

2. Di affidare il sevizio di trasloco, mediante una trattativa diretta  nel Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione, alla ditta che, previo sopralluogo, 

presenterà il preventivo più conveniente;  

3. di attribuire il seguente codice articolo:  C05.0012.0040 ; 

4. di assegnare il seguente  CIG Z6A218B525; 

5. di nominare lo scrivente quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 

del D.Lgs 50/2006  . 

Roma, 29 dicembre 2017.                   

                                                                                      Il Direttore                                                                                                                                    

                                                                                     Renzo Maccaroni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


